

Part i ärende

Vid tidpunkten då nedanstående beslut fattades fanns ingen för myndigheten känd part i ärende.

Beslut om föreläggande

Ålands miljö- och hälsoskyddsmyndighet (ÅMHM) beslutar¹ att avliva följande tillvaratagna djur:

Två kattungar av rasen scottish fold, cirka 12 veckor gamla.

ÅMHM verkställde beslutet samma dag det fattades.

Beslutet offentliggörs på myndighetens elektroniska anslagstavla.

Motivering

Den 30.11.2024 tillvaratog ÅMHM två kattungar som ansågs vara bortsprungna eller herrelösa. Förvaring och tillfällig skötsel av djuren ordnades av ÅMHM genom Maries Djurhem enligt giltigt skötselavtal. Djurens ägare efterlystes med annons i de åländska dagstidningarna samt på sociala medier. Ingen ägare till djuren hittades.

Djuren avlivades eftersom de hör till en ras som är förbjuden att avla på då deras avkommor löper stor risk för utveckling av svår artros i ung ålder på grund av grava genetiska defekter i broskutvecklingen. Djuren riskerar utsättas för mycket lidande och deras smärtor kan vara svåra att upptäcka då artrosen brukar drabba flera ben samtidigt vilket ofta leder till att katten inte visar tydlig hälta på ett ben. Det finns heller ingen bra behandling för dessa katter och ingen möjlighet att förebygga deras skador på ett effektivt sätt. Att omplacera kattungar som med stor sannolikhet kommer att bli sjuka inom kort tid kan inte anses vara ansvarsfullt och därför bedömer myndigheten att katterna behöver avlivas för att undvika att de utsätts för lidande.

Ålands miljö- och hälsoskyddsmyndighet ska ordna förvaring och tillfällig skötsel av herrelösa hundar, katter och andra små motsvarande sällskaps- och hobbydjur som tillvaratagits. Tillvarataget husdjur ska förvaras minst 15 dagar, varefter

¹ med stöd av 16 § i djurskyddslagen (1998:95) för landskapet Åland

djuret kan säljas, överlåtas på annat sätt eller avlivas. Beslut om försäljning, överlåtelse och avlivning fattas vid Ålands miljö- och hälsoskyddsmyndighet, som också verkställer en eventuell avlivning.²

Tillämpad lagstiftning

Djurskyddslagen (1998:95) för landskapet Åland (DSL)

Besvär

Den som anser sig vara part i ärendet har rätt att överklaga detta beslut till Ålands förvaltningsdomstol. Besvärshanvisning bifogas.

Beslutet justeras omedelbart.

För Ålands miljö- och hälsoskyddsmyndighet

Erica Danielsson
Sektionschef
Beslutande

Annett Pfeifer
Praktiserande veterinär
Föredragande

Bilagor

1. Besvärshanvisning

² Djurskyddslagen (1998:95) för landskapet Åland, 16 §

BESVÄRSANVISNING FÖR BESLUT

Besvärmyndighet och besvärstid

Över Ålands miljö- och hälsoskyddsmyndighet beslut kan besvär anföras hos Ålands förvaltningsdomstol. Besvär ska anföras inom 30 dagar från att beslutet delgivits. Då besvärstiden beräknas ska den dag då delgivning sker inte medräknas. Beslut som delges per offentlig delgivning anses delgivna den sjunde dagen efter publicering av beslutet på myndighetens elektroniska anslagstavla.

Besvärsskriftens innehåll och underskrift

Av besvärsskriften ska framgå:

- ändringssökandens namn, hemkommun, postadress och telefonnummer,
- vilket beslut besväret gäller,
- till vilka delar av beslutet ändring söks och vilka ändringar som yrkas,
- de grunder på vilka ändring yrkas.

Om det är en laglig representant eller ett ombud som för ändringssökandens talan, eller om besvärsskriften har uppgjorts av någon annan, ska också dennes namn och hemkommun uppges i besvärsskriften. Besvärsskriften ska undertecknas av ändringssökanden eller av dennes lagliga representant eller ombud.

Bilagor till besvärsskriften

Till besvärsskriften ska beslutet i original eller kopia bifogas. Dessutom ska de handlingar som ändringssökanden åberopar till stöd för sina yrkanden bifogas. Ombud ska bifoga en fullmakt till besvärsskriften om inte huvudmannen har befullmäktigat honom muntligen hos besvärmyndigheten.

Besvärsskriften ska lämnas till:

Mottagare: Ålands förvaltningsdomstol
Postadress: Pb 31, AX-22101 Mariehamn
Besöksadress: Torggatan 16 A, Mariehamn
E-post: aland.fd@om.fi
Telefon: 029-5650265